
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  12/2021 - TP 94/202194/202128/09/2021Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
94/202112/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia19/11/202119/11/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ  E  PINTURAS DE SINALIZAÇÃO ENTRE A RUA VERÔNICA SCHEID E ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO PAULINHO, DENOMINADO TRECHO 01, COM ÁREA DE 12.951,47M²,  CONFORME  TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE ACORDO COM PORTARIA SEF 321/2021, PLANO DE TRABALHO,TERMO DE COMPROMISSO E PORTARIA  SEF 390/2021, SGPE SCC 00018350/2021 E O TRECHO 2 COM ÁREA DE 1810,56 M2 QUE INICIA NO FINAL DO TRECHO1 ATÉ A BIFURCAÇÃO EM Y, QUE DA ACESSO A COMUNISequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)1 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 195,00    487,502 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO EGREIDE. M2 12.951,47    - 0,23    2.978,843 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLOPREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. M2 12.951,47    - 1,25    16.189,344 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, ESPESSURADE 17CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 2.201,75    - 101,96    224.490,435 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,ESPESSURA DE 09CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 1.165,63    - 113,93    132.800,236 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 12.951,47    - 7,80    101.021,477 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃOASFALTICA RR-2C M2 12.951,47    - 2,20    28.493,238 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DECONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM4,0CM DE ESPESSURA-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 518,06    - 1.220,31    632.193,809 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EMVIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMTEXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:TXKM). Km 77.709,00    - 0,42    32.637,7810 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA. M2 431,72    - 20,49    8.845,9411 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA M2 215,86    - 20,49    4.422,9712 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMAD:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM EH:2,5M) Und 5,00    - 332,66    1.663,30São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  12/2021 - TP 94/202194/202128/09/2021Folha:  2/3LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)13 PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DECIRCULAÇÃO D:50CM, COM SUPORTE DE AÇOGALVANIZADO (D:50MM E H:2,5M) Und 1,00    - 332,66    332,6614 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 12.951,47    - 0,19    2.460,78Total por Fornecedor: 1.189.018,27LOTE:  2  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)15 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 195,00    487,5016 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO EGREIDE. M2 1.810,56    - 0,23    416,4317 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLOPREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. M2 1.810,56    - 1,25    2.263,2018 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, ESPESSURADE 17CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 307,80    - 101,96    31.383,2919 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,ESPESSURA DE 09CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 162,95    - 113,93    18.564,8920 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 1.810,56    - 7,80    14.122,3721 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃOASFALTICA RR-2C M2 1.810,56    - 2,20    3.983,2322 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DECONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM4,0CM DE ESPESSURA-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 72,42    - 1.220,31    88.374,8523 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EMVIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMTEXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:TXKM). Km 10.863,00    - 0,42    4.562,4624 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA. M2 60,36    - 20,49    1.236,7825 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA M2 30,18    - 20,49    618,3926 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMAD:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM EH:2,5M) Und 1,00    - 332,66    332,6627 PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DECIRCULAÇÃO D:50CM, COM SUPORTE DE AÇOGALVANIZADO (D:50MM E H:2,5M) Und 1,00    - 332,66    332,6628 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 1.810,56    - 0,19    344,01Total por Fornecedor: 167.022,72Total Geral: 1.356.040,9902 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (210),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (211),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (212)

São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  12/2021 - TP 94/202194/202128/09/2021Folha:  3/3

São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  12/2021 - TP 94/202194/202128/09/2021Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
94/202112/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia19/11/202119/11/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ  E  PINTURAS DE SINALIZAÇÃO ENTRE A RUA VERÔNICA SCHEID E ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO PAULINHO, DENOMINADO TRECHO 01, COM ÁREA DE 12.951,47M²,  CONFORME  TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE ACORDO COM PORTARIA SEF 321/2021, PLANO DE TRABALHO,TERMO DE COMPROMISSO E PORTARIA  SEF 390/2021, SGPE SCC 00018350/2021 E O TRECHO 2 COM ÁREA DE 1810,56 M2 QUE INICIA NO FINAL DO TRECHO1 ATÉ A BIFURCAÇÃO EM Y, QUE DA ACESSO A COMUNISequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)1 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 195,00    487,502 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO EGREIDE. M2 12.951,47    - 0,23    2.978,843 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLOPREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. M2 12.951,47    - 1,25    16.189,344 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, ESPESSURADE 17CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 2.201,75    - 101,96    224.490,435 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,ESPESSURA DE 09CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 1.165,63    - 113,93    132.800,236 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 12.951,47    - 7,80    101.021,477 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃOASFALTICA RR-2C M2 12.951,47    - 2,20    28.493,238 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DECONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM4,0CM DE ESPESSURA-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 518,06    - 1.220,31    632.193,809 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EMVIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMTEXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:TXKM). Km 77.709,00    - 0,42    32.637,7810 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA. M2 431,72    - 20,49    8.845,9411 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA M2 215,86    - 20,49    4.422,9712 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMAD:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM EH:2,5M) Und 5,00    - 332,66    1.663,30São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  12/2021 - TP 94/202194/202128/09/2021Folha:  2/3LOTE:  1  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)13 PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DECIRCULAÇÃO D:50CM, COM SUPORTE DE AÇOGALVANIZADO (D:50MM E H:2,5M) Und 1,00    - 332,66    332,6614 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 12.951,47    - 0,19    2.460,78Total por Fornecedor: 1.189.018,27LOTE:  2  CEGE ENGENHARIA LTDA     (5756)15 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 195,00    487,5016 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO EGREIDE. M2 1.810,56    - 0,23    416,4317 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLOPREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. M2 1.810,56    - 1,25    2.263,2018 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, ESPESSURADE 17CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 307,80    - 101,96    31.383,2919 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASEPARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES,ESPESSURA DE 09CM-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 162,95    - 113,93    18.564,8920 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 M2 1.810,56    - 7,80    14.122,3721 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃOASFALTICA RR-2C M2 1.810,56    - 2,20    3.983,2322 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DECONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM4,0CM DE ESPESSURA-EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. M3 72,42    - 1.220,31    88.374,8523 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EMVIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMTEXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:TXKM). Km 10.863,00    - 0,42    4.562,4624 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA. M2 60,36    - 20,49    1.236,7825 PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA M2 30,18    - 20,49    618,3926 PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMAD:50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D:50MM EH:2,5M) Und 1,00    - 332,66    332,6627 PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DECIRCULAÇÃO D:50CM, COM SUPORTE DE AÇOGALVANIZADO (D:50MM E H:2,5M) Und 1,00    - 332,66    332,6628 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 1.810,56    - 0,19    344,01Total por Fornecedor: 167.022,72Total Geral: 1.356.040,9902 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (210),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (211),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (212)

São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  12/2021 - TP 94/202194/202128/09/2021Folha:  3/3

São Bernardino,   19   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


